
صفحه آخر

پوتین : 400 عملیات جاسوسی خارجی  را
در روسیه خنثی کرده ایم

رئیس جمهور روســیه گفت  که  این کشورطی سال 
گذشته بیش از 400 عملیات جاسوسی بیگانگان را خنثی 

کرده است.
به گــزارش خبرگزاری فارس ، »ولادیمیــر پوتین« ضمن 
تجلیل از عملکرد  دســتگاه اطلاعاتی این کشور ، اعلام کرد که 
طی یک سال گذشته بیش از 400 عملیات جاسوسی بیگانگان 
در روســیه خنثی شــده اســت. پوتین که در مسکو و در جمع 
کارکنان اداره امنیت داخلی روســیه سخن می گفت، خواستار 

تقویت دفاع ســایبری و ســامانه های ارتباطی روســیه شد و از 
نیرو های اطلاعاتی روســیه خواســت، تلاش های بیگانگان برای 
 به دســت آوردن اطلاعات سیاســی، اقتصــادی و نظامی ناکام 

گذارند.
پوتیــن ادامه داد:  آنها  با اســتفاده از روش های جاسوســی 
نوین تر، به شدت در روسیه فعالیت می کنند.تنها در سال گذشته 
فعالیت 72 افســر اطلاعاتی حرفه ای و 397 عامل جاسوســی 

خارجی متوقف شده است.

اشتباهات و شکست های آمریکا در غرب آسیا
به روایت کاندولیزا رایس

کاندولیزا رایــس در گفت وگو با فرید زکریا اعتراف 
کرد سیاســت های آمریکا در غرب آســیا شکســت 
خورده اند و همین سیاست هاست که باعث ایجاد القاعده 

در این منطقه شده اند.
»فرید زکریا« مجري سي ان ان در برنامه »جي پي اس« با 
کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه پیشین آمریکا گفت وگو کرد. 
رایس در این مصاحبه به  اشتباهات سیاست خارجی آمریکا در 
منطقه غرب آســیا اعتراف کرد و گفت سیاست خارجی آمریکا 

در این منطقه شکست خورده است.
رایــس در این مصاحبه همچنیــن گفت: »ما مي خواهیم 
اوضاع بهتر شــود و مي کوشیم در راســتاي  اشاعه و پیشبرد 
ارزش هــاي آمریــکا گام برداریم زیــرا در دراز مدت،  اشــاعه 
ارزش هاي آمریکا ســبب محقق شدن منافع آمریکا به بهترین 
شکل ممکن مي شــود. ما دریافته ایم که در خاورمیانه به مدت 
شــصت سال، ما در راســتاي  اشــاعه ثبات تلاش کردیم)!( تا 
برقراري دموکراسي و به هیچ یک از این دو هدف دست نیافتیم.

بشار اسد:

ائتلاف آمریکا، نیروی هوایی داعش است
عملیات تا پاکسازی کامل غوطه شرقی متوقف نمی شود

در حاشــیه نشست سالانه »آیپک«، مردم آمریکا در اعتراض 
به جنایات و مواضع بزرگ ترین لابی صهیونیستی، ضمن سر دادن 
شــعارهایی علیه »صهیونیسم« و این لابی، خواستار تعطیلی این 

نشست شدند.
در حالی که طبق روال هر ساله نشست »کمیته روابط عمومی آمریکا، 
اســرائیل« موسوم به »آیپک« در حال برگزاری است، معترضان به مواضع 
این لابی پرنفوذ صهیونیستی در آمریکا همزمان با آغاز این نشست تظاهرات 
کردند. نشست ســالانه »آیپک« از روز یکشنبه آغاز شده و تا امروز ادامه 
خواهد داشت. این نشست، با سخنرانی یکی از اعضای ارشد هیئت مدیره 

لابی صهیونیستی، آمریکایی آغاز شده است.
به گزارش فارس به نقل از شبکه الجزیره، همزمان با آغاز نشست، صدها 
نفر از معترضان با تجمع مقابل محل برگزاری نشست در واشنگتن، خواستار 
تعطیلی آن شدند. معترضان ضمن مخالفت با مواضع این لابی صهیونیستی، 
آمریکایی، شــعارهایی از قبیل »آیپک باید برود«، »یهود آری صهیونیسم 
نه«، »دستاورد رژیم صهیونیستی: شکنجه،  اشغالگری و تخریب خانه های 
فلسطینی« و... سر دادند. معترضان همچنین در حمایت از فلسطینیان شعار 
دادند: »فلســطین از نحر تا بحر آزاد خواهد شد«، »فلسطین را آزاد کنید، 
غزه را آزاد کنید«، »عهد التمیمی)دختر 17 ســاله و زندانی فلسطینی( را 

آزاد کنید«، و »همین حالا به  اشغالگری پایان دهید.« 
معترضان همچنین پارچه نوشــته هایی در دست داشتند که روی آنها 
نوشــته شــده بود: »تمام کمک های آمریکا به اســرائیل را قطع کنید«، 
»قدس پایتخت ابدی فلســطین اســت.« یکی از معترضان حاضر در این 
تجمع گفت: »ما اینجا هســتیم تا به جهان نشان دهیم، موضوع فلسطین 

هرگز نخواهد مرد.« 
گفتنی اســت کمیته روابط عمومی آمریکا، اسرائیل مشهور به آیپک، 
یکی از بزرگ ترین و قدرتمندترین گروه های لابی گری در آمریکا است. این 
گروه با بیش از 100 هزار عضو، هر ساله میلیون ها دلار خرج سرمایه گذاری 
برای نفوذ بر سیاســت های دولتــی و قانونگذاری آمریکا می کند. جمعیت 
صهیونیست آمریکا حدود ۶ میلیون نفر برآورد شده که کمتر از دو درصد 
از کل جمعیت این کشــور را تشکیل می دهد اما صهیونیست های آمریکا 
با ایجاد تشــکل های مهم و ارتباط کامل بین منافع آمریکا و صهیونیسم، 
 به یکی از بانفوذترین گرو ه ها در سیاســت خارجــی دولت آمریکا تبدیل 

شده اند.

ســخنگوی جنبش »گردان های حزب الله عراق« اعلام کرده، این 
جنبش گزینه مقابله با اشغالگران آمریکایی را نهایی کرده و برای نبرد 

با آنها کاملا آماده است.
به گفته »جعفر الحســینی« سخنگوی جنبش گردان های حزب الله عراق 
این جنبش گزینه مقابله با آمریکایی ها را از چند ماه قبل نهایی کرده است و تا 
زمانی که نظامیان آمریکایی در خاک عراق حضور دارند، سلاح مقاومت )برای 

نبرد( کاملا آماده است.
به گزارش تسنیم، الحسینی که با شبکه تلویزیونی »الاتجاه پرس« سخن 
می گفت، ادامه  داده: »ما به دولت عراق فرصت زیادی داده ایم تا با آمریکایی ها 
صحبت کند... آمریکایی ها بر باقی ماندن خود در عراق اصرار می ورزند و مقاومت 
)جنبش فوق( بر عدم بقای آنها. الحســینی این را هم گفت که: »شکل مقابله 
)با آمریکایی ها(، بســیار متفاوت خواهد بود. همــه اقدامات و روش های فعلی 
آمریکایی ها، )در برابر مقاومت( بی فایده است. آنها دست به تحرکات تازه ای زده اند 
و این تحرکات معمولا علنی نمی شود... آنها از منطقه ای به منطقه دیگر می روند.
به گفته سخنگوی جنبش حزب الله عراق، ارتش آمریکا هم اکنون در عراق، 
در 20 موضع مســتقر اســت. وی چهره هایی را که در عراق خواســتار حضور 

آمریکایی ها هستند، »مزدور« خواند.
دیدار انتخاباتی

خبر دیگر اینکه »سیدعمار حکیم« رئیس »جریان حکمت ملی« عراق با 
»حیدر عبادی« نخســت وزیر و رئیس »ائتلاف ملی« این کشور دیدار و درباره 

مسائل مختلف، از جمله انتخابات، با وی گفت وگو کرد.
براســاس بیانیه ای که دفتر عبادی منتشر کرده، در این دیدار که در دفتر 
نخســت وزیر انجام شد، طرفین بر رقابت سالم براساس سیاست های اعلامی و 

دوری گزیدن از ادبیات تخریب و سیاه نمایی تاکید کردند.
حکیم در این دیدار همچنین، از عبادی خواست فضای لازم را برای برگزاری 

انتخابات فراهم کند و در مورد بازگشت آوارگان به منازل خود نیز بکوشد.
انتخابات پارلمانی عراق، اردیبهشت برگزار می شود.

سایر رویدادها:
* نهاد »بازخواســت و عدالت« طی نامه ای به دستگاه های دولتی، از آنها 

خواست برای مصادره اموال نزدیکان مقامات دوره »صدام«، اقدام کنند.
* احمد محجوب سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد: عراق موفق شد 

کرسی معاونت دبیرکل اتحادیه عرب را به دست آورد.

تجمع ضدصهیونیستی در واشنگتن 
علیه اجلاس آیپک

افراطیون و دلقک ها 
پیشتاز انتخابات پارلمانی ایتالیا!

طرح کثیف صهیونیست ها لو رفت

تغییر کاربری املاک فلسطینیان
از خانه به قبرستان!

در دیدار ولیعهد عربستان و السیسی امضاء شد

قرارداد 10 میلیارد دلاری مصر و عربستان
برای پروژه بلند پروازانه »نئوم«

حزب الله عراق:

گزینه جنگ با نظامیان آمریکایی نهایی شده
 سلاح ما کاملا آماده است

شمارش آراء انتخابات پارلمانی ایتالیا نشان  می دهد  افراطیون، دلقک ها 
و پوپولیست ها از احزاب سنتی و حاکم این کشور پیشی گرفته اند.

انتخابات پارلمانی روز یک شنبه ایتالیا در وضعیت ویژه ای برگزار شد. سومین 
اقتصــاد اروپا با 2/3 تریلیون یورو بدهی، اقتصاد متزلزلی دارد و به عنوان تهدیدی 
برای اتحادیه اروپا تلقی می شود.در ماه های گذشته بعد از خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا همه نگاه های به ایتالیا دوخته شده  بود چرا که زمزمه هایی نیز در این کشور 
برای برگزاری رفراندوم خروج از اتحادیه مطرح شده است و به همین دلیل انتخابات 

روز یک شنبه مهم بود.
بحران های اقتصادی ، سیاسی و اجتماعی طی سال های گذشته در اتحادیه 
اروپا باعث شد در برخی کشورها راست گرایان و احزاب پوپولیست قدرت را به دست 
گیرند و مردم برای فرار از مشکلات  هم  که شده به احزاب پوپولیست دل ببندند. 
در انتخابات روز یک شــنبه نیز مردم ایتالیا بار دیگر دست به سوی برلوسکنی که 
در رسانه ها به دلقک معروف است و اقدامات مغایر اخلاقش سال ها وی را در راس 

اخبار قرار داده بود دراز کنند.
پیش از برگزاری انتخابات نظرسنجی های صورت گرفته نشان می دادند سیلویو 
برلوسکنی، نخست وزیر اسبق ایتالیا و متحد راست افراطی اش به عنوان بزرگترین 
ائتلاف در پارلمان ظاهر خواهند شد، اما اکثریت مطلق را نخواهند داشت. همچنین 
انتظار می رفت حزب »جنبش پنج ســتاره« نیز که از نارضایتی ها نسبت به فساد 
نهادینه شده و فقر رو به رشد تغذیه می کند، بزرگترین حزب مستقل باشد. با اعلام 
نتایج اولیه  تقریبا همه این نظرســنجی ها و پیش بینی ها درســت از آب درآمد و  
سوســیال دموکرات ها به رهبری »ماتئو رنتسی« نخست وزیر پیشین ایتالیا، بازنده 
اصلی انتخابات شدند. حزب دموکراتیک، جریان سیاسی تحت رهبری نخست وزیر 
پیشــین ایتالیا تنها 19/1 درصد آراء را کســب کرده است، مسئله ای که به نوشته 
نشــریه رسانه ها  به مثابه یک شکســت برای این حزب است، زیرا نتوانسته است 
حتی یک پنجم آراء را به دست آورد. اگر چه تا پایان شمارش کامل آراء، این نتایج 

می تواند تغییر کند.
ائتلاف راست گرای »سیلویو برلوسکنی« نخست وزیر اسبق  ایتالیا و سیاستمدار 
جنجالی که فســاد اخلاقی گسترده  وی را سال ها زبان زد مردم اروپا کرده بود بار 
دیگر توانســت بیشترین میزان رای را کسب کند و حزب پوپولیست »پنج ستاره« 
بزرگ ترین حزب واحد در پارلمان این کشور باشد. بر اساس گزارش ها با این نتایج 
هیچ حزبی نمی تواند به تنهایی تشــکیل دولت بدهد. این امکان وجود دارد که به 
منظور دســتیابی به نتیجه ای قاطع، انتخابات دیگری برگزار شود اما حتی در این 
صورت هم هیچ تضمینی وجود ندارد که نتیجه قاطعی به دست بیاید.رسانه ها اعلام 
کرده اند نتیجه این انتخابات می تواند نشانی از شروع دوباره رسوایی ها پس از یک 
دوره آرامش در فضای سیاسی ایتالیا باشد. برای تشکیل دولت، باید چندین هفته 

مذاکره شود تا احزاب به توافق برسند.

بررسی های یک موسسه تحقیقاتی نشان می دهد، حداقل 40 درصد 
گورستان های شهرک نشینان صهیونیست روی زمین ها و خانه های تصاحب 
شده فلسطینیان که به بهانه های مختلف مصادره می شوند، ساخته شده اند.
روزنامه »هاآرتص« با استناد به نتایج منتشر شده یک تحقیقات اذعان کرد بیش 
از ۶00 گور صهیونیست ها در 10 شهرک صهیونیستی بر روی زمین هایی قرار دارند 
که متعلق به مالکان خصوصی فلسطینی در کرانه باختری بوده و مقامات  اشغالگر 
اسرائیلی آنها را به صورت غیرقانونی مصادره کرده اند. براساس این مطالعه بیش از 
33 گورستان اسرائیلی در شهرک های صهیونیست نشین وجود دارند که بعضی از 
آنها کوچک و برخی دیگر گورستان های اصلی و بزرگ محسوب می شوند. در این 
مطالعه آمده، 1400 شهرک نشین یهودی در این گورستان ها دفن شده اند که زمین 
آنها متعلق به مالکان فلسطینی بوده است. دو گورستان اصلی در الخلیل و شهرک 
صهیونیستی کفار عتصیون قرار دارند که در سال 1948 بر روی زمین های فلسطینی 

ساخته شدند که اسرائیل مدعی است آنها را از مالکانش خریداری کرده است.
این تحقیقات توســط )مرکز مطالعات بین المللی خاورمیانه( صورت گرفته و 
روزنامه هاآرتص با اســتناد به این تحقیقات نوشته، قبرستان های ساخته شده بر 
روی این زمین ها در نزدیکی شهرک های یهودی نشین بیت ال، افرا، پزوگوت، ماله 
میشماش، آلون موره و کرایت آربا نیز همگی به  اشکال مختلف و به زور  اشغال شده اند. 
براســاس این مطالعه، برخی از این گورها به بهانه های امنیتی ساخته شده اند 
در حالی که برخی از آنها صدها متر از محل سکونت شهرک نشین ها فاصله دارند و 

صهیونیست ها هم از پس دادن املاک فلسطینیان سر باز می زنند. 
سیطره بر کلیسا

از سوی دیگر »حنا عیسی«، فعال حقوقی و دبیرکل شورای اسلامی، مسیحی 
حمایت از قدس و مقدسات فلسطین که به عنوان استاد حقوق بین الملل دانشگاه 
»بیزریت« در کرانه باختری فعالیت دارد، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی خواستار 
پرداخت 191 میلیون دلار از ســوی کلیساها است و با آگاهی نسبت به عدم توان 
پرداخت این مبلغ توسط کلیسا، خواستار سیطره بر املاک آنها و مصادره کلیسا ها 

است.
 وی افزود براساس آخرین آمارها، موقوفات مسیحیان که شامل زمین، اماکن 
تجاری، مدرسه، هتل و بیمارستان است، 28 درصد اراضی بخش قدیمی شهر قدس 
را در بر می گیرد که این املاک در معرض تهدید مصادره از سوی اسرائیل قرار دارد. 

همزمان با سفر ولیعهد سعودی به قاهره، قرارداد 10میلیارد دلاری بین 
دو کشور برای ساخت پروژه بلندپروازانه »نئوم« امضا شد.

عربســتان و مصر می گویند یک بودجه مشــترک 10 میلیارد دلاری را برای 
ساخت پروژه بلندپروازانه »نئوم« امضا کرده و متعهد شده اند 1000 کیلومتر مربع 
از این کلانشهر در جنوب سینا احداث شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، این توافق در آغاز نخستین سفر رسمی محمد بن سلمان، شاهزاده سعودی 

از زمان رسیدنش به ولیعهدی در سال گذشته میلادی به مصر صورت می گیرد.
به گفته ریاض سهم عربستان در این توافق سرمایه گذاری مشترک جدید، تامین 
بودجه برای کمک به ساخت و ساز در طرف مصری پروژه شهر »نئوم« خواهد بود؛ 
نئوم یک پروژه فرامرزی و یک منطقه شــهری-اقتصادی- گردشگری است که در 
منطقه تبوک در شــمال غرب عربستان ساخته می شود و قرار است بخش هایی از 

آن در داخل مرزهای اردن و مصر ایجاد  شود.
شاهزاده محمد بن سلمان سال گذشته میلادی به عنوان بخشی از برنامه های 
خود برای رهایی از وابستگی به صادرات نفت خام اجرای این پروژه بلند پروازانه را 
اعلام کرد و بودجه ای 500 میلیارد دلاری را هم برای تحقق آن در نظر گرفت. این 
شهر همان گونه که از نامش پیداست)نئوم یعنی آینده جدید( قرار است یک نمونه از 
شهرهای آینده باشد و از تمامی دست آوردهای تکنولوژی بشری در آن استفاده شود!

قاهره از ریاض در مبارزه با حوثی ها در یمن حمایت می کند و ســال گذشته 
به تحریم قطر توســط کشورهای حوزه خلیج فارس به رهبری عربستان پیوست و 
توافق کرد تا علیرغم انتقادات گســترده در مصر، دو جزیره در دریای ســرخ را به 

ریاض واگذار کند. 
این سفر بن سلمان سه هفته پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
مصر صورت می گیرد که ژنرال السیسی به دنبال دستیابی به دومین دور از ریاست 
جمهوری در این انتخابات است. انتظار می رود ژنرال السیسی در این انتخابات پیروز 
شــود؛ انتخاباتی که به گفته منتقدان، اپوزیســیون در آن محدود شده و یا آنها را 
مجبور کرده اند تا کمپین های انتخاباتی خود را متوقف کنند. یکی دو نامزد سیاسی 

هم که قصد ورود به انتخابات را داشتند، دستگیر و زندانی شده اند!
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شبکه الجزیره با پخش مســتندی جنجالی، برای 
نخستین بار با جزئیات و اسناد، تلاش عربستان، امارات، 
مصر و بحرین برای کودتا علیه حاکم قطر در سال 1996 
را فاش کرد. بخش دوم این مستند نیز قرار است به زودی 

از این شبکه پخش شود.
از وقتی اختلاف در شــبه جزیره عربســتان از خرداد ماه 
گذشته به اوج رسیده، قطر علیه عربستان، امارات و بحرین اسناد 
زیادی را منتشــر کرده است. در ادامه این روند، شبکه الجزیره 
در مســتندی تازه نقش عربستان، امارات، مصر و بحرین را در 
کودتای نافرجام 199۶ علیه امیر وقت قطر افشا کرده است. به 
گزارش ایســنا به نقل از شبکه خبری الجزیره، این فیلم شامل 
شهادت رهبران کودتاست که نقش محرمانه این کشورها را فاش 
می کنند. همچنین این مستند شامل اسنادی از سازمان اطلاعات 
عربستان و سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور است که در 

آن زمان امیر منطقه ریاض بود.
در بخش اول فیلم که الجزیره یکشــنبه شب آن را پخش 
کرد، فهد المالکی، افســر سابق سازمان اطلاعات قطر و یکی از 

مهم ترین متهمان در این پرونده، اطلاعاتی را از کمیته رهبری 
عالی اداره کودتا که به صورت محرمانه در چند کشــور شورای 
همکاری خلیج فارس از جمله مصر تشــکیل شــده بود، فاش 
می کنــد. المالکی می گوید اعضای ایــن کمیته عبارتند از: » از 
امارات محمد بن زاید، رئیس  ســتاد ارتش؛ از بحرین حمد بن 
عیسی، ولیعهد؛ از قطر حمد بن جاسم بن حمد فرمانده سابق 
پلیس؛ از عربستان دستگاه اطلاعات که دستور را از سلطان بن 
عبدالعزیز می گرفت و از مصر نیز ســازمان اطلاعات این کشور 

به رهبری عمر سلیمان.«
المالکی که ســال گذشته بعد از 20 سال حبس آزاد شد، 
می گوید نقشه کودتا بعد از آن کشیده شد که زاید بن سلطان 
آل نهیان، حاکم وقت امارات توانســت خلیفه بن حمد آل ثانی 
را بــه بازپس گیری قدرت در قطر از طریق کودتای نظامی قانع 
کند. حمد بن خلیفه آل ثانی سال 1995 به جای پدرش خلیفه 

که خارج از کشور بود، حکومت را در دست گرفت.
پاتریک ثیروس، ســفیر ســابق آمریکا در قطر نیز در این 
مســتند فاش می کند اواخر 1995 دو تلاش برای کودتا انجام 

شد. یکی از طریق عضوگیری از مزدوران آفریقای جنوبی و دومی 
از طریق به کارگیری مزدوران فرانسوی. اما فرانسه طرح را ناکام 
گذاشــت و به طرف آمریکایی این مسئله را ابلاغ کرد. براساس 
این مســتند، کشورهایی که در کودتا دست داشتند در نهایت 
مجبور شدند از طریق حمد بن جاسم بن حمد که افسران ارشد 
مثل جابر حمد جلاب المــری را به خدمت گرفته بود، گزینه 

مزدوران داخلی را انتخاب کنند. 
المری در این مستند اعلام می کند، عملیات هماهنگی از 
طریق دو اتاق عملیات برای مقدمات کودتا صورت گرفت. یکی 
در شــهر الخبر عربســتان و دوم در منامه. وی همچنین فاش 
می کند که نظام مصر نیز برای حمایت از کودتا ســلاح هایی را 
تقدیم کرد که از طریق منامه و پل ملک فهد وارد شهر الخبر و 
از آنجا وارد قطر شد. مستند »قطر 9۶« اسناد محرمانه از جمله 
دستورات سازمان اطلاعات عربستان شاخه الطائف برای تسهیل 
ورود 107 تن از شــبه نظامیان قبایل از طریق گذرگاه مرزی 
با قطر و همچنین حضور افسران مصری که در ارتش قطر کار 
می کردند و در این کودتا نقش داشتند را فاش می کند. مشارکت 

بخیت مرزوق العبدالله نقطه عطف مهمی در تلاش برای کودتا 
بود. او یکی از رهبران نیروهای مسلح قطر بود. المالکی تماسی 
از محمد بن زاید دریافت می کند که او را مطمئن می کنند که 
جنگنده های امارات حریم هوایی قطر را در کنترل خواهند داشت. 
ساعت صفر برای شروع کودتا پنج صبح روز 27 رمضان مصادف 

با 1۶ فوریه)27 بهمن( 199۶ بود.
طبق این مستند بدون هشدار قبلی عملیات به 14 فوریه)25 
بهمن( موکول می شــود و ســاعت صفر نیز به سه صبح تغییر 
می یابد. کودتاچیان در نزدیکی مکینس در جنوب غرب دوحه 
گردهم می آیند و طرح این بود که منزل امیر قطر محاصره شده 
و کنترل بر تمامی راه های ارتباطی صورت گیرد. اما یک نظامی 
بــا درجه پایین اماکن انبار ســلاح را فاش می کند و در نتیجه 
وضعیت فوق العاده اعلام شده و تمامی نیروهای نظامی مستقر 
شده و کودتا ناکام می ماند.  شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرده، 
در بخش دوم »قطر 9۶« جزئیات بیشتری را در این باره منتشر 
خواهد کرد. تا کنون، هیچ یک از کشــورهای شرکت کننده در 

این کودتا، به این مستند واکنشی نشان نداده اند.

شبکه تلویزیونی الجزیره فاش کرد

آل سعود و محرمانه های یک کودتای قدیمی علیه امیر قطر

سرویس خارجی-
برای نخستین بار پس از گذشت دو دهه، هیئتی از 
مقام های عالی رتبه کره  جنوبی وارد پیونگ یانگ شد 

و با  رهبر کره  شمالی دیدار کردند. 
 کارشــکنی های دولتمــردان آمریکایی بــرای ناکام 
گذاشتن تلاش دو کره برای آشتی تاکنون بی نتیجه مانده 
است. حالا خبر رسیده »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
با فرســتادگان رئیس جمهور کره جنوبــی در پیونگ یانگ 
دیدار و گفت و گو کرده اســت. هنوز خبری از جزئیات این 
دیدار مهم منتشر نشده لیکن »چونگ اویی یونگ«، مشاور 
امنیــت ملی کره جنوبی که در راس این هیئت 10 نفره به 
کره شمالی ســفر کرده، پیش از این دیدار  گفته بود: »در 
این سفر قصد داریم تا درباره راه هایی برای تداوم مذاکرات 
بین دو کره و همچنین مذاکرات کره شــمالی با آمریکا به 
طــور جدی ورود کنیم... ما بیانیه محکم و قاطع مون جائه 
این، رئیس جمهور درباره خلع سلاح اتمی شبه  جزیره کره 
و ایجاد صلحی با دوام و صادقانه را به مقام های کره شمالی 
ارائه می دهیم«. این نخســتین ســفر در سطح وزرای کره 
جنوبی به کره شــمالی از دســامبر 2007 است. رهبر کره 

شمالي ضیافت شــامي براي این هیئت ترتیب داده است. 
قرار اســت این هیئت فردا برای تشریح نتایج این سفر دو 

روزه به واشنگتن سفر کند.

این ســفر در پی دعوت »کیــم جونگ اون« رهبر کره 
شــمالی در طول برگزاری رقابت های المپیک کره جنوبی 
انجام می گیرد. نهم تا بیســت و پنجم فوریه)بهمن( زمان 

برگزاری رقابت های المپیک زمستانی در کره جنوبی بود که 
حضور ورزشکاران کره شمالی زمینه ای را برای گفت وگوهای 
عالی رتبه سیاسی میان مقامات دو کره فراهم کرد. همچنین 
دو هیئت عالی رتبه کره شمالی یکی برای مراسم افتتاحیه 
و دیگری برای مراســم اختتامیه به کره جنوبی اعزام شده 
بودنــد. گفت وگوهای میــان دو کره در حاشــیه برگزاری 
رقابت های المپیک زمستانی به رغم کارشکنی های آمریکا 
زمینه هایــی را برای بهبود روابط دو کره و کاهش تنش در 

شبه جزیره کره فراهم کرده است.
طی سال های اخیر تنش ها در شبه جزیره کره به دلیل 
رزمایش های نظامی آمریکا و متحدانش از جمله کره جنوبی 
از یک سو و آزمایش های موشکی کره شمالی از سوی دیگر، 
شــدت یافته اســت. مقامات کره شــمالی  قبل از این سفر 
هشــدار داده بودند که در صورت برگزاری رزمایش آمریکا و 
کره جنوبی این اقدام را به منزله جنگ تلقی کرده و پاســخ 
مناسب خواهند داد. همچنین به آمریکا اعلام کرده بودند که 
تنها مذاکره  با شرایط برابر و بدون پیش شرط را می پذیرند. 
کره جنوبی اعلام کرده ممکن اســت تغییراتی را در برنامه 

خود راجع به رزمایش های سالانه با آمریکا لحاظ کند.

طلسم شکسته شد

دیدار فرستادگان ویژه رئیس جمهور کره جنوبی با کیم جونگ اون

رئیس جمهور سوریه نیروی هوایی ائتلاف آمریکایی 
را نیــروی هوایی »داعش« خوانــد و گفت، علی رغم 
جوســازی ها، عملیات ارتش علیه تروریســت ها در 

»غوطه شرقی«، تا آخر ادامه می یابد.
»بشــار اســد« در دیدار با »جابر انصاری« دستیار ویژه 
وزیرخارجه کشورمان، اعلام کرد، ائتلاف به اصطلاح ضدداعش 
تحت رهبری آمریکا، عملا به نیروی هوایی داعش تبدیل شده 
است... چرا که بی شرمانه از »جبهه النصره«، »داعش« و دیگر 

گروه های تروریستی، حمایت می کند.
بشــار اسد درباره جنگ روانی کنونی غرب علیه کشورش 
نیز گفت: »تهاجم رســانه ای و سیاســی علیه ســوریه تحت 
عناوین انســانی، با هدف حمایت از تروریســم و تروریست ها 
صورت می گیرد، در شرایطی که آنها تحت حملات پیاپی قرار 

دارند.«
رئیس جمهور ســوریه این را هم گفت که: »ما به مبارزه 
علیه تروریســم ادامه می دهیم و عملیات ارتش ســوریه در 

غوطه شرقی، تداوم مبارزه علیه تروریسم است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، وی افزود: »اوضاع 
انسانی در ســوریه که غرب در مورد آن صحبت می کند، یک 

دروغ مسخره است.«
اخیرا دبیرکل ســازمان ملل و رئیس جمهور فرانســه در 
آســتانه پایان کار تروریست ها در غوطه شــرقی در ارتباط با 

اوضاع انسانی در این شهر، ابراز نگرانی کرده بودند!

بشار اسد درباره جنجال غربی ها درخصوص استفاده ارتش 
سوریه از سلاح شیمیایی نیز گفت: »موضوع حملات شیمیایی 
تبدیل به فرهنگنامه جعلی و قاموس دروغین غربی شــده و 
صرفا ابزاری است که غرب با اتکای به آن، حملات خود علیه 
ارتش ســوریه را توجیه می کند..  اکثر ســاکنان غوطه شرقی 

تمایل دارند که به آغوش دولت سوریه بازگردند.«
ادامه پیشروی ارتش

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت با وجود فشارهای غرب 

در جریــان هشــت روز عملیات در غوطه شــرقی، حدود 38 
کیلومترمربع از این منطقه را از لوث تروریســت ها، پاکسازی 

کرده اند.
به گزارش فارس، کنترل مناطق وســیعی در جبهه های 
شــرقی غوطه به دســت نیروهای ارتش افتــاده و نیروهای 
مقاومت نیز تا نزدیکی های بخش مرکزی غوطه شرقی پیشروی 

کرده اند.
با پیروزی هــای جدید، حدود 3۶ درصــد منطقه غوطه 

شــرقی تحت کنترل نیروهای دولتــی و مقاومت قرار گرفته 
اســت. بدین ترتیب، اگر ارتش و نیروهای مقاومت از شرق و 
غرب با هم تلاقی کنند، کل منطقه غوطه شرقی به دو بخش 
شمالی و جنوبی تقسیم خواهد شد. در حال حاضر ۶7 کیلومتر 

مربع از منطقه فوق تحت اشغال تروریست ها قرار دارد.
عناصر گروه های تروریســتی »جیش الاســلام«، »فیلق 
الرحمن«، »جبهه النصره« و »احرار الشام« که از سوی غرب، 
ترکیه و برخی کشــورهای مرتجع عربی حمایت می شوند در 

غوطه شرقی حضور دارند.
این گروه ها طی روزها و هفته های اخیر مناطق مسکونی 
دمشــق را با گلوله های خمپاره و راکت، هــدف قرار داده اند. 
دیروز نیز وزارت خارجه ســوریه خبر داد، تروریست ها به 4۶ 
کامیون حامل کمک های بشردوســتانه در مسیر غوطه شرقی 

حمله کردند.
اعزام 1000 تفنگدار آمریکایی دیگر به سوریه

رسانه  صهیونیستی »دبکا فایل« اما گزارش داده، آمریکا 
برای تقویت نیروهای خود در پایگاه »التنف« در شرق سوریه، 

1000 تفنگدار دیگر به این پایگاه اعزام کرده است.
در ارتباط با مأموریت این نیروها، هر چند خبری گزارش 
نشده، ولی آموزش و سازماندهی مجدد تروریست ها، در دستور 
کار ایــن نظامیان آمریکایی خواهد بود. »الکســاندر فومین« 
معاون وزیر دفاع روسیه نیز اخیرا گفته بود، پایگاه »التنف« به 

پناهگاهی امن برای تروریست ها تبدیل شده است.

سرویس خارجی-
یک هیئت سعودی دیگر راهی لبنان می شود 
تا به تحرکات خــود برای تضعیف نقش حزب الله 
در انتخابات آتی این کشور ادامه دهد و بار دیگر 
ثابت کند به هیچ وجــه نمی خواهد از دخالت در 
امور داخلی این کشور دســت بردارد. چند روز 
پیش هیئتی از این کشــور برای دیدار با رهبران 
سیاســی لبنان به بیروت سفر کرده بود که پس 
از بازگشــت، هدف از این سفر را »مقابله با نفوذ 

حزب الله« اعلام کرد.
روزنامه لبنانی »الاخبار« از ســفر قریب الوقوع یک 
هیئت سعودی دیگر در سطح وزرا به لبنان خبر داد. این 
هیئت سعودی طی روزهای آینده به منظور تکمیل سفر 
هفته گذشته هیئت سعودی به ریاست »نزار العلولا« و 

نیز دیدار با شــخصیت های دیگر لبنانی به بیروت سفر 
خواهد کــرد. نکته جالب توجه در این ســفر دعوت از 
مقامات مســیحی از جمله »بشاره راعی«، اسقف اعظم 
مسیحی های مارونی لبنان جهت سفر به عربستان است. 
به نظر می رســد که ســعودی ها درصددند نفوذ خود را 
در طوایــف و اقوام دیگر لبنانی بــه کار گیرند و آنها را 
تطمیع نمایند تا به کاندیداهای گروه 8 مارس و به ویژه 

حزب الله در انتخابات رای ندهند.
برخی از تحلیلگران پس از دعوت حریری نخســت 
وزیر لبنان به عربســتان  از تغییر اســتراتژی عربستان 
از سیاســت تهاجمی به چرخش نرم خبر داده و گفتند 
ریاض می خواهد چرخش نرم را امتحان کند تا شــاید 
بتوانــد از این طریق بــه اهداف خود در لبنان برســد 
چرا که سیاســت تهاجمی که نمونــه آن را در ماجرای 

گروگانگیری و اســتعفای حریری مشــاهده کردیم جز 
آبروریزی نتیجه ای برای سعودی ها نداشت!

به گفته این کارشناســان اساس دعوت حریری به 
عربســتان آن هم پس از آن همه جنجال و هیاهو  این 
بود که سعودی ها می خواستند مطمئن شوند حریری و 
هم پیمانانش در گروه غربگرای 14 مارس از دســتورات 
ریاض پیــروی می کنند و به نامزدهــای حزب الله رای 

نمی دهند.
به نظر می رسد سعودی ها در این هدف تا حدودی 
موفق شــده اند چرا که حریری در اظهاراتی اعلام کرده 
هیچ کس به روابط او و ســعودی ها نمی تواند تردیدی 

داشته باشد و آنها همچنان دوست و برادر هم هستند!
نخست وزیر لبنان به محض رســیدن به بیروت به 
دیدار »فؤاد ســینیوره« رئیس جمهور سابق این کشور 

رفت و  درباره مســیر انتخاباتی حزب »المســتقبل« و 
 موضــع ریــاض در این خصــوص گفت و گوهایی انجام 

داد. 
برخی مســئولان وابســته به جریان المســتقبل 
می گویند عربستان از ســعد حریری خواسته با جریان 
ملــی آزاد به ویژه در حوزه های اول بیروت، زحله، صیدا 
و جزین ائتلاف نکند. گفته می شود حریری شنبه هفته 
آینده اســامی نامزدهای جریان المستقبل و نیز برنامه 

انتخاباتی این جریان را اعلام خواهد کرد.
عربســتان این بار با حمایت آمریکا و امارات تلاش 
می کند این پیام را به داخل و خارج برســاند که لبنان 
رها نشده اســت. این بدان معنا است که روند انتخابات 
لبنان هرگز ساده نخواهد بود و برخی طرف های لبنانی 

و منطقه ای به آن چشم دوخته اند.

نخست وزیر چین در یک نشست مهم سیاسی 
در پکن از مقامات حزب حاکم درخواست کرد »با 
قاطعیت« از برتری شی جینپینگ حمایت کنند و 

در فکر، حرف و عمل از او تبعیت کنند.
سیزدهمین کنگره ملي خلق چین دیروز )دوشنبه( 
بــا حضور هزاران نماینده و مقام بلندپایه چین در پکن 
آغاز شــد. نمایندگان و رهبران حزب کمونیست چین 
در این کنگره 2 هفته اي درباره سیاست گذاري، برنامه 
ریــزي و هدف گذاري براي ســال 2018 بحث و تبادل 

نظر خواهند کرد 
»لی که چیانگ«، نخســت وزیر چین در سخنرانی 
خود به مناســبت آغاز این کنگره که قرار اســت »شی 
جین پینگ« رئیس جمهــوری چین طی آن خود را به 
عنــوان رئیس جمهوری مادام العمر این کشــور معرفی 
کند، از سیاســتمداران کشــورش درخواست کرد که 
از رئیس جمهور حمایت کــرده و از او پیروی کنند.لی 
خطــاب به حدود 3000 نماینده اظهار داشــت: »ما به 

دوران جدیدی وارد می شــویم و باید قاطعانه از جایگاه 
مرکزی شی جین پینگ حمایت کنیم.«

هفته گذشته مشخص شد شی جین پینگ ۶4 ساله 
از کنگره امسال برای منســوخ کردن محدودیت مدت 
زمان ریاســت جمهوری اســتفاده خواهد کرد؛ اقدامی 
جنجالی کــه راه را بــرای ادامه حکومــت او به مدت 
چند دهه هموار می کند. لی در ســخنرانی خود اشــاره 
کرد، هنگامی که این طرح به رای گذاشــته می شــود، 

نمایندگان باید از آن حمایت کنند. 
وی همچنین از اعضا درخواست کرد از سیاست های 
شــی جین پینگ پیروی و از جایــگاه رهبری تفکر او 
برای تقویت نیروهای مسلح حمایت و در راستای تفکر 
اقتصادی او برای دوران جدید سوسیالیسم با مشخصات 
چینی تلاش کننــد.وی از »رهبــری قدرتمند کمیته 
مرکزی حزب« که شــی جین پینگ در مرکز آن قرار 
دارد، بــه دلیل کمک آن به چین برای چیره شــدن بر 

»موجی از تهدیدها و چالش ها« قدردانی کرد.

تحرکات کم سابقه آل سعود در لبنان از ترس پیروزی حزب الله در انتخابات

درخواست نخست وزیر چین از رهبران سیاسی این کشور برای تبعیت محض از رئیس جمهور


